REPUBLIKA ESI-EQIPE'RISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

Ne )3 prot. Viorg, mé_ 15 .09 2023

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté 2023

“PER EMERTIM RRUGE NE TERRITORIN E BASHKISE VLORE?”

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, neni &, neni 9/1 ,
pika 1.1/b  pika 2, 9, neni 54 pika I, neni 55 pika 2 si dhe né relacionin e paraqitur nga
Administrata e Bashkis€é n€ mbledhjen e datés ,

VENDOSI:

1. Té& miratojé emértimin e rrugés “Sherif Hekuran Sinaj” e cila éshté pjesé e segmentit
rrugor ne Lagjen “Isa Boletini” Rruga “Mehmet Cico Petoshati” sipas planvendosjes
bashkelidhur .

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé Vlore€.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”.

KRYETARI

Konceptoi: S.Kalémi

Miratoi: D.Demiraj
Nr.Kopjesh: 6 (gjashté
Nr.Fletésh: 1(njé)

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
’ DREJTORIA JURIDIKE
Nr{ ‘/ 52 f prot. Vloré, mei\.r _§ 2023
) RELACION .
MBI PROJEKT VENDIMIN “PER EMERTIMIN E RRUGES SHERIF HEKURAN
SINAJ”

PARA KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar Ké&shilltaré!

Projekt-Vendimi “Pér emértimin e Rrugés Sherif Hekuran Sinaj”, e cila &shté pjesé e
segmentit rrugor ne Lagjen “Isa Boletini” Rruga “Mehmet Cico Petoshati” , sipas planvendosjes
bashkélidhur, qé ju paragesim pér miratim bazohet né propozimin e Kryesisé sé Organizatés s€
Deshmoréve me shkresén daté 20.09.2023 protokolluar né Bashkiné Vloré me nr.11059 Prot,
daté 20.09.2023 si edhe administratés s€ Bashkisé¢ Vloré.

Sipas propozimit té€ paragitur nga propozuesit, Z.Sherif Hekuran Sinaj ka lindur né€ fshatin
Mallékéq té rrethit Vloré né vitin 1905 ne njé familje me tradita patriotike. Ishte me 1 madhi 1
fémijéve, kish trashéguar anét mé pozitive t€ prindérve. Natyra i kish falur zgjuarsing, bujariné
bamirésing, bukuriné e rrallé trupore dhe shpirtérore, futej né rrethin e intelektualéve t€ kohés,
sepse kish kryer studimet fillore dhe studimet e mesme né ish-shkollén tregtare t€ qytetit Vloré.
Z.Sherif Hekuran Sinaj ishte njé patriot i pérkushtuar, luftétar me armé né doré né luftén
patriotike t& Vlorés né vitin 1920 qé€ pérfundoi me fitoren e patriotéve vlonjaté e t€ Labéris€,
pérkrahés i revolucionit Demokratiko-Borgjez t€ gershorit 1924 g€ u udh€hoq nga patrioti i
madh shqiptar me Fan Stilian Noli si edhe si gjithe populli ishte edhe kundra regjimit t€ urryer te
mbretit Ahmet Zog Matjani.

Gjithashtu ka spikatur né marrédhéniet e shkelgyera me familjen si dhe komunitetin duke
manifestuar parimet e njé luftétari té devotshém, té pérkushtuar, té qytetéruar q€ ngriti lart
Atdheun, nderin dhe detyrén konkretisht si mé poshté:

Okupimin e Shqipérisé nga Italia fashiste ne 7 prill 1939 e luftoi me té gjitha format q€ nga
agjitacioni i propogandés deri te lufta me armé né doré.

Sé bashku me luftétaré t& tjere té fshatit Mallékéq dhe krahinés s€ Sevasterit organizuan dhe
bashkéluftuan kundra forcave okupuese fashiste italiane dhe naziste gjermane si ne Bestrové,
Qafa e Ullinjve , né Mavrové, né€ Drashovicé, Velgé e deri né rrethinat pér ¢lirimin e Vlorés.

Pér njé kohé té shkurtér Sherifi ka qéné efektiv 1 batalionit “Perlat Rexhepi”.

Patriotizmin perkushtues ¢ ne formé té organizuar e zhvilloi pas kontaktit me udhéheqés e
organizatoré vlonjaté té Luftés Antifashiste Nacional-Clirimtare te popullit shqiptar si: Hysni
Kapo, Rrapo Dervishi, Ymer Veshi, Halim Ramohito etj né fillimin e viteve 1942,
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Ne datén 20 tetor té vitit 1942 duke spikatur per aftesite dhe perkushtimin ne veprimtarité
patriotike u emerua Sekretar i Keshillit Antifashist Nacional-Clirimtare te fshatit Mallékéq,
detyré té cilén e realizoi me sukses deri ne flijimin e jetés ne 15 Tetor 1944 duke shkuar dere me
deré per té shpémdaré komunikata e trakte qé i dérgonte qéndra organizuese dhe udhéheqése e
luftés.

Sherif Sinaj u spikat gjithashtu ne aftesite organizative dhe argumentuese duke larguar krerét e
Ballit Kombetar te perplaseshin me partizanét.

Pér informacion mé té detajuar rreth figurés sé Z.Sherif Hekuran Sinaj, bashkélidhur kétij
relacioni jané shkresat e depozituara nga propozuesit, népérmjet té cilave shprehet pa diskutim
kontributi i shquar i tij ne luftén Antifashiste Nacional-Clirimtare. Pér merita patriotike dhe
gjestin human deri ne humbjen e jetés shteti shqiptar e ka deklaruar Déshmor t€ Atdheut duke i
ndértuar edhe varrin né varrezat e déshmoréve té€ gytetit t&€ Vlorés.

Referuar sa parashtruam mé larté, vlerésojmé se &shté né nderin e Késhillit t&€ Bashkisé té
miratojé kété projekt- vendim pér njé personalitet g€ i jep nder jo vetém qytetit t&€ Vlorés por
edhe mé gjere .

KRYETARI
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SEGMENTI RRUGOR | PROPOZUAR NDODHET NE LAGJEN "ISA BOLETINI" PRANE
SHKOLLES "MUCO DELO", VLORE.

AKTUALISHT KJO RRUGE MBAN EMRIN "MEHMET CICO PETOSHATI".

PROPOZOHET QE NJE SEGMENT | KESAJ RRUGE, SIPAS PLANIT TE VENDOSJES, TE
MARRE EMRIN "SHERIF HEKURAN SINAJ"

= mmm mmm SEGMENTI RRUGOR | PROPOZUAR

BASHKIA VLORE

DREJTORIA E
URBANISTIKES

PROJEKT: PLANI | VENDOSJES
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